CÆSARIS BARONII

ANNALES ECCLESIASTICI

TOMUS TRIGESIMUS SECUNDUS

Cet ouvrage, par les corrections et les additions considérables qui y ont été opérées, est devenu la propriété des Éditeurs, qui se réservent tous leurs droits. Toute contrefaçon ou imitation, quelle que soit la forme sous laquelle elle se présente, sera poursuivie rigoureusement, conformément aux lois.

Hoc in opere tam multa sunt aut correcta aut addita, ut id suum Editores reddiderint et, quidquid suorum jurium sit, sibi vindicent. Itaque, si quis idem aut furto ediderit aut quoquo modo erit imitatus, in crimine erit et de injuria postulabitur.

BR
145
B37
1864
t.32
c.1
Roba

annales
ecclesiastici

t.32

June 25, 1991

JS

CÆSARIS S. R. E. CARD. BARONII

OD. RAYNALDI ET JAC. LADERCHII

CONGREGATIONIS ORATORII PRÆBYTERORUM

ANNALES

ECCLESIASTICI

DENUO ET ACCURATE EXCUSI

TOMUS TRIGESIMUS SECUNDUS

1527-1541

972/6
22

BARRI-DUCIS

EX TYPIS CÆLESTINORUM — BERTRAND

36, VIA DICTA BANQUE, 36

PARISIIS

APUD BLOUD ET BARRAL, BIBLIOPOLAS

30, VIA DICTA CASSETTE, 30

M DCCC LXXVIII

B2

115

B27

1864

t. 32

SUMMARIUM

TOMI XXXII

- MDXXVII.** 1, 2. A pluribus predicta Urbis direptio. 3-7. Pollicitationibus Caesaris affectus Clemens ad reges statuit ad urgendam concordiam, sed a proposito Pontificem deterrent Galli. 8-10. Pro regis Neapolitani consilia nefaria. 11, 12. Induciae sancitae, et quibus conditionibus. 13, 14. Germanicus exercitus Flaminiam invadit. 15-22. Romae excidium et Pontificis captivitas. 23-27. Inter principes agitur de liberando Pontifice. 28-31. Duffert Carolus dimittere Pontificem. 32. In Oriente rem Christianam restaurandi spes affulget. 33, 34. Lautrechus nuntias necit moras, quarum impatiens Pontifex acerbioribus legibus se subdit, nec tamen in libertatem mittitur. 35-42. Caroli V litterae quibus se immunem proficitur tot et tantorum lacinorum. 43. Toletano archiepiscopo exponit Clemens calamitatem suam. 44, 45. Divina vindicta in sacrilegos reliquiarum raptors. 46, 47. Pontifex ignobili cultu ex servitute evadit, et Lautrechium certorem efficit de libertate recuperata. 48-51. Pontificis ad principes congratulatoriae litterae. 52, 53. Ditionis Ecclesiae infelix status. 54-58. Lutherus et Sacramentarii inter se pugnant. 59-64. Erasmus in Lutherum scribit. 62-64. Furis conscientiae torquetur Lutherus. 65, 66. Corrupta a Luthero sacra Scriptura. 67. Pseudoevangeli pessimum fructus. 68-75. Anabaptistica pestis savit praesertim in Moravia. 76-80. Anabaptistarum mores, fraudes et flagitia. 81-84. Livonia contumtuata haeresi. 85. Abbas Farnensis ob haeresim exustus in Scotia: Gostavus Sueciae rex subornatus a Lutheranis. 86. In Belgio fideles ab haeresi miraculo deterriti. 87-104. Senonensis synodus adversus Lutheranos. 105. Beatus Hyacinthus miraculis claret. 106. Tartarorum in Lithuaniam irruptio. 107. Hungaria civibus bellis laniata. 108-149. Propagata apud Mexicanos religio.
- MDXXVIII.** 1. Pactores concordiae mite, sed de modo illas exsequendi his orta. 2, 3. Pontificis et Pontificiarum rerum miser status. 4, 5. Germani Roma divulsi ob Neapolim a Gallis obsessam. 6-8. Tardius obstant Galli submissis e Germania copiis. 9. Detrectat Clemens se implicare bello. 10. Lautrechus epidemico morbo extinguitur; eversa Gallorum res. 11. De concordia agit Clemens apud Carolum V. 12, 13. Veneti et Florentini gravissime annum Pontificis offendunt, et ruunt in pejus. 14, 15. Ad meliorem frugem adducitur Caesar, et ipsius rogatu Romam redit Clemens. 16. Caesarem nomen tuendi specie Columnenses plura perpetrant scelera. 17. Ad pacem inclinat rex Gallus. 18-23. Bernenses conventus se arbitros dogmatum fidei constituunt. 24-29. Zuinglius cum Luthero, et Anabaptista cum utroque pugnant. 30. An toleranda sint sectae contrariae certant novatores. 31-39. Balthasar haeresiarcha captus, confutatus et Viennae flammis exustus. 40. Populus ignorans quid sit credendum in atheismum prolabatur. 41-43. Motus a Pontifice Ferdinandus ut non sint Ecclesiam opprimi a Lutheranis. 44. Pulsus ab Hungaria Joannes in Turcarum clientelam se confert. 45, 46. Inductae a Clemente solennes supplicationes. 47-52. Lutheranae sectae reformatio. 53-78. Joannes Faleri Lutheri variationes laete enumerat. 79. Prussi detegant episcopos decimas. 80, 81. In Galliam irrept haeresis. 82-102. Parisus celeberrima synodus contra hereticos celebrata. 103-106. Trajectensis principatus jura ab episcopo in Carolum V, assentiente Pontifice, translata. 107. Brixiam inficit haeresis. 108, 109. Jacta hoc anno schismatis Anglicanae semina. 110. Lusitanorum quorundam insignis apud indos fidei confessio.
- MDXXIX.** 1-3. In sacris violandis Lutherani Turcis peiores. 4. Haeretici Helveti Catholicos opprimere nituntur. 5-10. Multoties, sed praesertim in conventu Smalcaldensi, Landgravus Hassiae Lutheranos et Sacramentarios conciliare tentat. 11, 12. Joannes Agricola Antinomorum sectam

condit. 13. Morbus epidemicus, cui nomen *Sudor Anglicus*, totam Germaniam vastat. 14. Apud Batavos moniali cuidam datur cœleste visum de Lutheranorum damnatione : Bruxellis mulier divinitus sanatur orans ante Eucharistiam : Carolus V veniam dat lapsis, non relapsis. 15-23. Cætus Spirenses, contra quorum decreta protestantur aliqui Germaniæ principes, unde prima origo nominis Protestantium. 26, 27. Caroli V litteræ adversus Anabaptistas, quorum præcipua dogmata hic exponuntur. 28-31. Contradictiones Lutheri volentis simul et vetantis arma sumi contra Turcas. 32-39. Imminente Turca et Lutheranis frementibus, Ferdinandus Hungariæ rex poscit auxilium a Pontifice et flebilibus litteris universos fideles ad arma concitat. 40-43. Hungari inter se divisi viam patefaciunt Turcis, qui Viennam Austriæ obsidione premunt. 44. Anxie Pontificis curæ, qui Cæsarem necnon Angliæ et Galliæ reges ad subveniendum Germaniæ periclitanti provocat. 45. Amissa recuperandæ Rhodi occasio. 46-49. Removet castra a Vienna Solymannus, non sine magna suorum strage. 50, 51. Liberati cardinales obsides, et Clementis ad eos consolatorie litteræ. 52-55. Perusinorum defectio et reductio. 56-59. Pontifex et Cæsar de consilio se mutuo invisendi cogitant : colloquia inter reges. 60-66. Fœdus init Clemens cum Carolo V, unde patet via ad publicam pacem. 67-69. Concordiæ inter regem Gallum et Carolum V Cameraci pacte præcipui interpretes Margareta Austriaca, et Mercurinus Gattinaria. 70. Carolus V in Italiam appellit. 71-74. Turbatæ res Italiæ, imprimis in republica Florentina, propter Mediceorum odium. 75-77. Bononiam profectus Clemens futuris providet sapientissime. 78-85. Pontificis et Cæsaris ingressus in civitatem Bononiensem. 86-89. Quibus legibus et ritibus promulgata sit pax inter Cæsarem et quosdam principes Italos. 90-93. Henricus Angliæ rex, cupidine incensus, in Pontificem exasperatur. 94. Orchadenses insulæ D. Magni clientelæ commendatæ. 95-97. Propagata inter Mexicanos religio.

MDXXX.

1-3. Promulgata pax inter Cæsarem et principes Italos, exclusis Florentinis. 4. Ravennates venia donati : Venetorum oratores a Pontifice et Cæsare excepti. 5-15. Bononiæ Carolus V corona ferrea a Pontifice redimitus. 16-45. Biduo elapso Cæsar corona aurea ornatur. 46, 47. Pontificis litteræ de collatis Carolo imperialibus insignibus. 48, 49. De Concilio celebrando inter Pontificem et Cæsarem habita colloquia. 50-52. Edicto severo providet Clemens ne Itali peste Lutherana inficiantur. 53. Creati novi cardinales. 54-56. Carolus V in Germaniam proficiscitur, Mutinam in fidem suam recipit et Atestino adjudicat. 57-59. Campegio cardinali legato datur potestas absolvendi Christiernum Daniæ regem duplici crimine hæreseos et cædis sacrilegæ. 60-64. Conventus Augustani indicti. 65-73. Causæ hujus conventus expositæ ab imperatore. 74. Internuntius Pontificius de iis abolendis hæresibus agit : responsum a cardinale Moguntino datum. 75. Vetiti Lutherani habere conciones Augustæ. 76-78. Lutheranam subdole petunt Concilium. 79-84. Melanctonis insignis improbitas in exponendis suorum asseclaram doctrinis. 85-89. In confutationibus et colloquiis inanibus consumptum tempus. 90-94. Joachimus elector Brandenburgensis Catholicam fidem tutatur. 95-98. Ex utraque litigantium parte pauciores deliguntur ut ad concordiam propius accedant. 99-103. Mollius agit Cæsar cum hæreticis. 104-106. Statuuntur leges usque ad Concilium duraturæ. 107-111. Cæsaris mandata parvipendere gloriatur Lutherus. 112-114. Per Joachimum Brandenburgensem defensa Christi causa adversus latrones. 115, 116. Joannes Faber demonstrat Lutherum sibi non esse consentaneum. 117-120. Zuingliam et Lutheranam sibi invicem adversantur. 121-123. Minis et molitionibus hæreticorum cogitur Cæsar providere rei Christianæ. 124-168. Imperatoris et principum declarationes et decreta pro defendenda religione ab erroribus hæreticorum et incursionibus Turcarum. 169, 170. Egregium exhibent pietatis specimen erga fidem orthodoxam Joachimus dux Brandenburgensis, Georgius Saxonius, et Ferdinandus Bohemiæ rex. 171-177. De celebrando Concilio actum et quibus conditionibus : cur non fuerit indictum. 178. Hortatur Clemens principes ut in Turcas arma jungant. 179, 180. Restituti Francisco I liberi. 181-183. Pro juvando Ferdinando Pontificis studia. 184-186. Strigonium receptum, sed Buda frustra obsessa a Christianis, qui misere trucidantur. 187-190. Florentinæ reipublicæ mutatur forma. 191-202. Henricus VIII, impuris implicatus amoribus, enixe et cum minis postulat suum dissolvi matrimonium, sed secundas nuptias inire prohibetur. 203. Gebenna obsessa a Sabaudis. 204. Adeni rex fit Lusitanorum vectigalis.

MDXXXI.

1, 2. Ferdinandus, Caroli V frater, Romanorum rex electus, a Clemente confirmatur. 3, 4. Gallus et Anglus patrocinantur Lutheranis. 5-8. Conciliabulum poscunt hæretici, Concilium autem verum optant Pontifex et imperator. 9-15. In decretum Augustanense insurgit Lutherus. 16-20. Thomas de Vio scribit contra Lutheranos. 21. Dux Sabaudiæ pro fide pugnat adversus Gebennenses. 22-24. Ad subveniendum duci Sabaudiæ a Zuinglianis oppresso incitantur a Pontifice principes Catholici. 25-30. Zuingliani a Catholicis cæsi, et Zuinglius ipse inter alios trucidatus. 31-36. Vires ampliores comparant hæretici qui pluribus subsequentibus præliis trucidantur. 37, 38. Dolet Pontifex quod principes amittant excindendæ hæreseos occasionem. 39, 40. Carlostadius misere perit : Bullingerus inter Tigurinos instaurat hæresim. 41-45. Lutherus insectatur Sacramentarios et Anabaptistas, irretitus et ipse isdem erroribus. 46-56. Wicelius, ex lectione Patrum ab hæresi conversus, fortiter et acute Lutheranismum

redarguit. 57-59. Albertus Brandeburgensis apostata et perduellis. 60-64. Hæreticorum sævitia et sacrilegia inter Torpatenses. 65, 66. Colomenses in fide Catholica constantes. 67-69. Auceps rei Christianæ status, ob ingentes Turcarum apparatus. 70. Classem in Mare Rubrum adversus Lusitanos transfert Turca. 71-73. Conversa in Pannoniam Turcarum arma. 74-76. Moldavi et Walachi in Poloniam triumphant, sed ingenti clade delentur. 77. Maioritate Pontifice moniti ut pro Christo adversa terant. 78-91. Angliæ rex Henricus, reluctante hoc Pontifice, divortium anhelat, ad exitum raptus libidine et assentatorum obsequiis. 92-94. Auctum cardinalium collegium, et imposita cuique novo cardinali formula sacramenti. 95, 96. Queritur Clemens de regis administris qui in Hispania Pontificiam auctoritatem labefactare tentant. 97-99. Mutata reipublice Florentinæ forma. 100. Mantua et Monsterratus conjuncti. 101. Reliquiæ ex Urbe avectæ concessæ archiepiscopo Calaritano. 102-105. Ecclesia in Europa oppugnata apud novos populos Americæ amplificatur.

MDXXXII.

1-5. Solymanno Occidentale imperium affectante, Pontifex principibus Christianis periculum imminens denuntiat. 6, 7. Veneti et Polonus imtas cum Turca inducias abrupte recusant: Gallus et Anglus conspirant in imperatorem; solus Scotus paratum se præbet. 8-12. Pontifex delegit dolos Solymanni pacem postulantis ut imparatos opprimat. 13-15. Ratisponæ conventus ordinum Germaniæ indicti, et sopita discordia inter Frisingensem episcopum et Bavariæ ducem. 16-20. Nimis indulget Carolus V politicorum consiliis. 21-24. Cardinalis Medicei in Germaniam legatio et protectio. 25-27. Permissa et promissa Lutheranis a Carolo V, unde latius grassatur hæresis. 28. Damnati blasphemæ in B. Virginem. 29. Impedimenta et pericula in cogendo Concilio. 30, 31. Solymanni irruptio in Germaniam. 32-34. Ad Guntium oppidulum retardati Turcæ ope S. Martini. 35-39. Hæc mora Christiano exercitui facultatem dat sese comparandi, unde hostis proligatur. 40-43. Multiplices causæ ob quas non potuerit Carolus insequi Turcas. 44, 45. Gallie et Angliæ regum prava consilia in Carolum et Pontificem. 46-51. Venetorum expeditio in Græciam. 52, 53. Italarum seditio adversus Cæsarem. 54-61. Cæsaris cum Pontifice colloquium Bononiæ habitum, et consilia in eo agitata. 62-66. Pontificis responsa ad Angli regis querelas, qui in schisma incidit, et secum totum regnum in perniciem trahit. 67-72. Studet Pontifex Italiæ paci et fidei præservationi. 73-75. Thomas de Vio cardinalis egregie confutat fallacias hæreticorum de justificatione. 76-78. Wicelius Lutheranorum fidem arguit, ut novam et impiam. 79-81. Michael Servetus et Joannes Campauius Trinitatis hostes. 82, 83. A multis accusatur Erasmus ut Arianismi instaurator. 84. Joannes Bugenhiagius Lutheranismi propagator. 85, 86. Joannis ducis Saxonie obitus infelix. 87, 88. Dania et Suecia hæreseos præda. 89, 90. Melchior Hoffmannus Anabaptista seductus a demone prophetam agit. 91-93. Ritus Catholici aboliti in Westphalia. 94-97. Minoritarum magistris litteræ de præconibus Evangelicis. 98. Congregatio nova, Strictioris Observantiæ dicta, instituitur.

MDXXXIII.

1-8. Pontificis ad principes litteræ de futuri Concilii commodis et conditionibus. 9-18. Lutherani principes eludere Concilium satagunt, sed eorum argutias confutat Cocleus. 19. Catholici ipsi non consentiunt inter se de congregando Concilio. 20-30. Ethiopum imperatoris legatio. 31. Ferdinandus rex Romanorum postulat auxilia contra Turcas. 32. Decumæ elero Lusitano imperatæ. 33, 34. Diversa fœdera quibus pacatur Italia. 35. Discessus Caroli in Hispaniam: Spina coronæ Dominicæ concessa imperatrici. 36. Barnabitarum Ordo incipit. 37-41. Domus Laurefanæ origo certior effecta, necnon recentibus miraculis confirmata. 42. Apud Batavos imagines Deiparæ in mediis flammis illæsæ. 43-56. Lutherus promulgat suam cum demone disputationem. 57. Georgius Stifelius delusus a demone. 58, 59. Lutheranorum mores depravati ex depravatis principibus recte deducti. 60. Joannis Matthiæ, Harlemensis pictoris, fraudes et errores. 61. In Helvetia Zuinglianorum insidiæ deteguntur et ad nihilum rediguntur. 62. Camberiaci sacra sindon in mediis ignibus servata. 63. Bernardi Rotmanni et Sebastiani Franci dogmata insana et impia. 64. Prohibita versio vulgaris Scripturæ. 65-75. Henrici cum Anna Bolena incestuosæ et infandæ nuptiæ. 76. Jacobus Scotiæ rex constituit communem ordinem consensu fidem veterem retinendam esse. 77-89. Clementis cum Francisco rege colloquium Massiliæ habitum, propæmodum in verbis et in exterioribus amicitie signis consumptum. 90-95. Pax turpis cum Turcis conficitur. 96. Consentanea Indorum traditio cum Ecclesia Romana de S. Thoma apostolo.

MDXXXIV.

1, 2. Argumenta Henrici VIII ex Scriptura sacra petita pro rescindendo conjugio a J. Coeleo confutantur. 3-11. Defixus anathemate rex Anglus se caput Ecclesiæ Anglicanæ profitetur, et in Catholicos sævit. 12-14. Ingentia mala oborta ex disturbato Concilio. 15-18. Franciscus Gallus, Austriacæ familiæ infensus, hæreticis favet. 19-35. Anabaptiste Monasterium infestant. 36-38. Damonis cum Lutherano ministro colloquium. 39-43. Lutheranus se ad Zuinglianum delectisse negat: Calvinismum principia. 44-46. Societatis Jesu membra. 47. Wittembergæ hæresis cum litteris instillata. 48-50. Melanctonis errores circa Baptisma. 51-53. Wicelius propugnat jejunia, orationes et eleemosynarum largitiones. 54-58. Griffus et Lascus rei Christianæ proditores justas dant pœnas. 59. Corone Turcis dedita. 60, 61. Barbarossæ ex-

curstones in Italia littora : Bagus, eorum privilegia confirmata. 62-65. Fides propagata in Mauricis insulis. 66. Neophyti Judaei venia donati a Clemente. 67-69. Clementis morbus, obitus et sepultura.

III. INCIPII ANNAIUM TOMUS XXI EDITIONIS ROMANÆ CUM RAYNALDI CONTINUATIONE.

1-13. Cardinalis Farnesius electus Pontifex sub Pauli III nomine statim de indicendo Concilio cogitat. 4-7. Hungaricas dissensiones extinguere satagit Paulus. 8-10. Gratulatoriæ littere principum ad Pontificem et Pontificis ad principes. 11, 12. Lutherus contra Ecclesiasticos ritus et papam declamat. 13. In India episcopi constituntur. 14, 15. Sacramenti formula a novis cardinalibus recitanda.

MDXXXV.

1, 2. Henricus VIII se caput Ecclesie Anglicane declarat. 3-6. Reginaldus hunc primatum adulterium confutat et regis savitiam in Catholicos denuntiat. 7-9. Rollensis cardinalis in morte sustinenda fortitudo et aliae præclaræ virtutes. 10-14. Pontifex, ob persecutionem Anglicanam merore confectus, ad deturbandum regno tyrannum alios principes conctat. 15-17. Thomæ Mori constantia in fide, et gloriosa mors. 18. Pauli III sententia in Henricum regem Angliæ. 19. Lutherus scriptis commovet populum contra archiepiscopum Moguntinum. 20-24. Calvinî natales, mores, scripta et errores. 25. Geneva, pulsus episcopo et clero, a fide deficit. 26, 27. Dux Sabaudus et Helvetii Catholicæ ab hæreticis profligati. 28. Tuendæ fidei Catholicæ tum in Italia, tum in Polonia Paulus invigilat. 29, 30. De Concilio mox congregando agit per litteras cum imperatore Pontifex. 31-36. Vergerius in Germaniam nuntius mittitur ad preparandam viam Concilio : Protestantium insolens responsum. 37. Disciplinam Ecclesiasticam pristino splendori restituere statuit Paulus. 38-42. Monasterium sedes regni Anabaptistarum, quorum deliramenta, fraudes et turpia opera deteguntur. 43-47. Solymanni in Perside et Armenia clades. 48-51. Fausta Caroli V expeditio in Tunetum. 52, 56. Persarum contra Solymannum florentissima victoria. 57, 58. Sedandis discordiis undequaque ortus Pontifex incumbit. 59. In Congi regno et in America religio amplificata.

MDXXXVI.

1. Rome triumphali pompa excipitur a Pontifice Carolus V. 2, 3. Coram Pontifice agitur de pace inter Cæsarem et Gallum regem necnon de causis paci obstantibus. 4, 5. Non minus a Pontifice quam a Cæsare desideratur Concilium. 6-10. Apologia Cæsaris et responsio Pontificis circa moram que intervenit. 11. Roma profectus imperator Florentiam petit : Franciscus ducatum Sabaudie invadit. 12, 13. Objecta sibi a Cæsare rex Gallie diluit, litteris ad Pontificem missis. 14-16. Per legatos Pontifex pacem inter Cæsarem et Franciscum regem conciliare tentat. 17-20. Cæsar in Galliam irrupit, et quidem infeliter, nec tamen pax redintegratur. 21-23. Dum rex Gallus fœdus rapit cum Turcis ini, Pontifex Turcicas incursiones reprimit, et pios stimulos addit regi Polonie. 24, 25. Moritur regina Catharina non sine veneni suspitione. 26. Anna Bolena ob adulterium et incestum pena capitis plectitur. 27-29. Henricus rex de nova condenda religione cogitat, monasteria evertit et spoliat. 30-32. Moneantur a Pontifice Gallie et Scotie reges ne auxilia subministrant regi Anglo contra populum suum. 33-35. Paulus III Concilium OEcumenicum indicit. 36-38. Joannis Fabri libellus de his que tractanda sunt in futuro Concilio, et Pauli animadversiones. 39. Ejusdem Fabri Epistola ad nuntium Apostolicum in Germania de necessitate Concilii. 40. Paulus ad Urbem vocat episcopos magni nominis. 41, 42. Menti Polonie, Dnie et Suecie reges de mox celebrando Concilio. 43, 44. Timent, tenuunt et calumniantur tuturum Concilium Lutherani. 45. Italia pacificata : Capueciorum familia confirmata ; impura secte in Mediolanensi agro repressæ. 46. Zuingham et Lutherani frustra tentant inter se concordiam mîre. 47. Erasmus Roterdamus moritur Catholicus. 48. Fides propagatur in Indus Orientalibus et Occidentalibus. 49. Cardinalum creatio.

MDXXXVII.

1, 2. Monet Paulus Cæsarem et Gallum regem Concilium discussum iri, in pacem inter se meant. 3, 4. Eligitur Mantua ut sedes Concilii, et duci Mantuano, aurea rosa donato, prescribitur ut quod opus sit præparet. 5. Lutherani Concilium calumniis insequuntur. 6-11. Nuntii missi ad principes ; instructio Morono legato data. 12-19. Episcopus Aquensis, Pontificis nuntius ad Germaniam inferiorem, principes Lutheranos invenit paratiores ad certandum quam ad obediendum. 20. Mantuam adire ad Concilium statuit Pontifex. 21-23. Dux Mantua petens militare presidium Concilio impedimenta ponit. 24-32. Prorogatur Concilium. 33, 34. Veneti pro congregando Concilio Vicentiam concedunt. 35. Cardinalis Salisburgensis ob imprudentiam reprehensus a Pontifice. 36. Faber pro conciliandis hæreticis Bohemis laborat. 37. Contra Cæsarem odio conjuncti Lutherani, licet secum ipsi discordes. 38-42. Missus in Angliam cardinalis Polus, studiis Catholicorum suffultus. 43, 44. Pia Pontificis consilia evanescent et Romanam revocatur Polus. 45. In Polonia hæretici ab episcopis reprimuntur. 46, 47. Ad Chssiam clades insignis Christianorum. 48-50. Paulus laborat ut pacem inter imperatorem et regem Gallie conciliet. 51-53. Solymannus contra Venetos arma movet et rejicit.

lur, 54-56. Rursus Concilio indicitur, et ad illud principes invitantur, 57-59. Pro pace legatos mittit Paulus, 60-64. Solymanus novo bello Venetos et Hungaros vexat, 65. Christianus rex Danie heresum Lutheranam diffundit, 66. Alexandri Medicei iunestissima caede, 67. Hieronymi Emiliani tebeo simul obitus.

MDXXXIII.

1. Plures Synodi in Germania contra haereticos collectae, 2. Calvini audacia et pertinacia in abolendis Genevensis Ecclesiae ritibus, 3-7. Fœdus initum contra Turcas a principibus Christianis, et apparatus ad bellum, 8-10. Nicam, permittente Sabauda duce, appellit Pontifex, Caesarem et Gallorum regem invisurus, et ad mutuam pacem adducturus, 11-19. Decennales tantum inducie inter utrumque principem statuta, 20, 21. Composita inter Ferdinandum Bohemiae Joannemque Hungariae reges vetera dissidia, 22, 23. Conjuncte classes Pontificis, Caesaris et Venetorum; Barbarossa ex Creta repellitur, 24, 25. Paulus Caesarem hortatur ut Constantinopolim invadat; decimas Hispano clero imponit, 26, 27. Acrie duces inertia; pars classis Barbarossae naufragio perit, 28. Ex Moldavia Turcarum exercitus recedit, 29. Solymanus cogitat pellere ex India Lusitanos, sed ipse profligatur, 30. Guidobaldus de Ruyere ad officium redactus, 31-36. Rogantibus principibus, Concilium tertio prorogatur ad tempus, 37. Cochleus deridet et confutat articulos quos Lutherus volebat a suis Concilio proponi, 38-40. Agitur de concordia cum Lutherano, 41. Dissident inter se Lutherani, 42. Calvinus nec cum Luthero nec cum Zuinglio convenit in dogmate sacratissimae Eucharistiae, 43. Augustinus Tarvisinus suas propositiones purgat ab haeretica suspitione, 44-46. Triginta sex Franciscani ab Henrico VIII neci traduntur; divus Thomas Cantuariensis in jus vocatur; thesauri Ecclesiae exilantur, 47. Tria cardinalium creatio, 48. Octavius Farnesius Urbis praefectus creatur, 49. Quantum sit periculum in nimia librorum Gentilium lectione.